
№ 10
(892)
Май

2017

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ

20.04.2017   № 05/01

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления, учитывая 
результаты публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота» (Протокол публич-
ных слушаний от 14.04.2017 г.),

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота:

- в п.6 ст.1 и в п.4 ст.44.4 адрес официального сайта Муниципального образования в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» изложить в следующей редакции: «моморскиеворота.рф»;

- п.14 ст.5 изложить в следующей редакции: «участие в проведении публичных слушаний по проекту Правил зем-
лепользования и застройки Санкт-Петербурга, по проектам изменений в Правила землепользования и застройки 
Санкт-Петербурга, по вопросам о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка или объекта капитального строительства или на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также в деятельности Комиссии по 
землепользованию и застройке Санкт-Петербурга в соответствии с законами Санкт-Петербурга»;

- п.28 ст.5 изложить в следующей редакции: «участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга;»;

- п.29 ст.5 изложить в следующей редакции: «участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в ми-
нимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории Муниципального образования в форме 
и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, в том числе 
путем:

-  разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений;

- организации и проведения на территории Муниципального образования информационно-пропагандистских 
мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по формирова-
нию у граждан неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем распространения информаци-
онных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

- участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликви-
дации последствий их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной и (или) исполнитель-
ными органами государственной власти Санкт-Петербурга;

- обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муни-
ципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;



2 № 10         2017

- направления предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в мини-
мизации и (или) ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государственной власти Санкт-
Петербурга»;

- в ст.5 исключить пункт 31;
- п.п.11-13 п.37 ст.5 изложить в следующей редакции:
«- озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организа-

цию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, со-
держание, включая уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе 
расположенных на них элементов благоустройства, ремонт объектов зеленых насаждений и защиту зеленых насаж-
дений в границах указанных территорий;

- проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на тер-
ритории Муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного проис-
хождения и иных элементов благоустройства, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользо-
вания местного значения;

- организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении 
зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;

- п.37 ст.5 дополнить 14 подпунктом: «- создание (размещение) объектов зеленых насаждений на территориях 
зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;

- п.48 ст.5 изложить в следующей редакции:  «назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления, муниципальных органах муни-
ципальных образований к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления, муниципальных органах муниципальных образований (далее – доплата к пенсии), а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;

- ст.5 дополнить пунктом 48-1: «назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга;»;

-  п.49 ст.5 изложить в следующей редакции: «участие, в формах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;

-  ст.5 дополнить пунктом 58: «осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законода-
тельства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организа-
циях в порядке, установленном законодательством Санкт-Петербурга.»;

- в п.11 ст.42 слово «десяти» заменить на «восьми»;
- в п.19 ст.42 слово «шести» заменить на «пяти»;
- в п.1 ст.46.1 исключить подпункт 7.
2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установлен-

ном действующим законодательством РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования 

в официальном печатном издании внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

 Е.В.Толкачева



3№ 10         2017

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ
02.05.2017 № 06/01

Об утверждении Отчета об исполнении  бюджета муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота за 2016 год

Рассмотрев проект Решения «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета  муниципального образования муниципаль-
ный округ Морские ворота за 2016 год» от 31.03.2017 года, представленный Главой Местной Администрации муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота, Протокол публичных слушаний от 13.04.2017 г. по Отчету об исполнении 
бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота за 2016 год, пояснительную записку к Отчету об 
исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота за 2016 год, а также учитывая реко-
мендации Ревизионной комиссии муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (протокол от 10.04.2017 
г. № 02), заключение Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга от 27.04.2017 г. № 1-283/17-1,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота за 2016 год:
1.1. По доходам в сумме 45 906,8 тыс. руб. согласно Приложению № 01 к настоящему Решению;
1.2. По расходам бюджета в сумме 37 684,4 тыс. руб. согласно Приложениям № 02 и № 03 к настоящему Решению;
1.3. По профициту бюджета из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 8 222,4 тыс. руб. согласно 

Приложению № 04 к настоящему Решению.
2. Утвердить отчет о расходовании резервного фонда Местной Администрации муниципального образования муниципаль-

ный округ Морские ворота за 2016 год согласно Приложению № 05 к настоящему Решению.
3. Утвердить исполнение общего объема межбюджетных трансфертов за 2016 год в сумме 4 175,4 тыс. руб.
4. Утвердить исполнение общего объема бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных 

обязательств за 2016 году в сумме 2 031,2  тыс. руб.
 5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.
6.  Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».
7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

 Е.В.Толкачева

      Приложение № 01 
      к Решению Муниципального Совета 

      муниципального образования 
      муниципальный округ Морские ворота 

      от 02.05.2017 г. № 06/01

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота  по доходам за 2016 годсогласно кодам классификации доходов бюджетов

№
п/п Источники доходов Код статьи Сумма 

(тыс.руб)

Исполнено на 
01.01.2017 г. 

(тыс.руб.)

Процент 
исполнения

I  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 34 698,2 41 731,4 120,3%
1 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 31 551,6 36 039,7 114,2%

1.1 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 29 979,4 34 758,7 115,9%

1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта  налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 20 295,8 23 435,7 115,5%

1.1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта  налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 20 295,8 23 435,0 115,5%



4 № 10         2017

№
п/п Источники доходов Код статьи Сумма 

(тыс.руб)

Исполнено на 
01.01.2017 г. 

(тыс.руб.)

Процент 
исполнения

1.1.1.2
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта  налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 0,7 0,0%

1.1.2
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 7 563,6 8 926,5 118,0%

1.1.2.1
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 7 563,6 8 926,5 118,0%

1.1.2.2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 0,0 0,0%

1.1.3 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 2 120,0 2 396,5 113,0%

1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 1 572,2 1 281,0 81,5%

1.2.1 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 1 569,9 1 279,3 81,5%

1.2.2
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 2,3 1,7 73,9%

1.3  Налог, взимаемый в связи с применением патентной систе-
мы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 0,0 0,0 0,0%

1.3.1
Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 05 04030 02 0000 110 0,0 0,0 0,0%

2 Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 238,8 4 420,1 356,8%
2.1 Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 1 238,8 4 420,1 356,8%

2.1.1

Налог на имущество физических лиц,взимаемый по 
ставкам,применяемым  к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

182 1 06 01010 03 0000 110 1 238,8 4 420,1 356,8%

3 Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам,сборам и иным обязательным платежам 000 1 09 00000 00 0000 000 0,0 0,2 0,0%

3.1 Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,0 0,2 0,0%

3.1.1 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования 
или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 0,0 0,2 0,0%

4 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 255,0 377,9 148,2%

4.1 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 255,0 377,9 148,2%
4.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 255,0 377,9 148,2%

4.1.1.1
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерально-
го значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 255,0 377,9 148,2%

4.1.1.1.1

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских  
муниципальных образований  Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 250,0 377,9 151,2%

4.1.1.1.2
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

931 1 13 02993 03 0200 130 5,0 0,0 0,0%

5 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1 652,8 893,5 54,1%

5.1

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодатель-
ства о применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 82,6 52,0 63,0%

5.2

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскива-
емые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

188 1 16 21030 03 6000 140 10,0 5,0 50,0%

5.3

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства Российской  Федерации о размещении  заказов 
на поставки  товаров,  выполнение   работ,  оказание услуг 
для нужд внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  

874 1 16 33030 03 0000 140 60,0 0,0 0,0%



5№ 10         2017

№
п/п Источники доходов Код статьи Сумма 

(тыс.руб)

Исполнено на 
01.01.2017 г. 

(тыс.руб.)

Процент 
исполнения

5.4 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 1 500,2 836,5 55,8%

5.4.1

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 1 500,2 836,5 55,8%

5.4.1.1

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в  
Санкт-Петербурге»

000 1 16 90030 03 0100 140 1 490,0 833,0 55,9%

5.4.1.2 Сумма денежных взысканий (штрафов) за ненадлежащее 
исполнение обязательств по муниципальному контракту 931 1 16 90030 03 0400 140 10,2 3,5 34,3%

6 Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 0,0 0,0 0,0%
6.1 Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 0,0 0,0 0,0%

6.1.1
Прочие неналоговые доходы  бюджетов внутригородских  
муниципальных образований городов федерального 
значения

931 1 17 05030 03 0000 180 0,0 0,0 0,0%

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 4 357,4 4 175,4 95,8%

1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 4 271,8 4 175,4 97,7%

1.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 4 271,8 4 175,4 97,7%

1.1.1 Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 1 540,5 1 522,1 98,8%

1.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований  городов федерального значения  на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

931 2 02 03024 03 0000 151 1 540,5 1 522,1 98,8%

1.1.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

931 2 02 03024 03 0100 151 1 534,5 1 522,1 99,2%

1.1.1.1.2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных правона-
рушениях

931 2 02 03024 03 0200 151 6,0 0,0 0,0%

1.1.2

Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на  
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

000 2 02 03027 00 0000 151 2 731,3 2 653,3 97,1%

1.1.2.1

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения   на  содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье , а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

931 2 02 03027 03 0000 151 2 731,3 2 653,3 97,1%

1.1.2.1.1
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга  на  содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 

931 2 02 03027 03 0100 151 1 611,9 1 535,1 95,2%

1.1.2.1.2
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, при-
читающиеся приемному родителю 

931 2 02 03027 03 0200 151 1 119,4 1 118,2 99,9%

2 Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 85,6 0,0 0,0%

2.1
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутриго-
родских  муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

931 2 07 03000 03 0000 180 85,6 0,0 0,0%

2.1.1
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутриго-
родских  муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

931 2 07 03020 03 0000 180 85,6 0,0 0,0%

  ИТОГО ДОХОДОВ   39 055,6 45 906,8 117,5%



6 № 10         2017

      Приложение № 02 
      к Решению Муниципального Совета 

      муниципального образования 
      муниципальный округ Морские ворота 

      от 02.05.2017 г. № 06/01

Отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
по расходам за 2016 год согласно ведомственной структуре расходов

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-

ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

Испол
нено на 

01.01.2017 
(тыс.руб.)

Про
цент 

испол-
нения

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОРСКИЕ ВОРОТА

961       1 607,9 1 502,1 93,4%

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100     1 607,9 1 502,1 93,4%

1.
Функционирование высшего должностного 
лица  субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

961 0102     1 275,1 1 207,9 94,7%

1.1 Глава Муниципального образования 961 0102 0020000010   1 275,1 1 207,9 94,7%

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

961 0102 0020000010 100 1 275,1 1 207,9 94,7%

1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 961 0102 0020000010 120 1 275,1 1 207,9 94,7%

2.

Функционирование законодательных 
(представительных)органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

961 0103     260,8 222,2 85,2%

2.1 Компенсация депутатам ,осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 961 0103 0020000021   140,4 124,8 88,9%

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

961 0103 0020000021 100 140,4 124,8 88,9%

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 961 0103 0020000021 120 140,4 124,8 88,9%

2.2 Аппарат представительного органа местного 
самоуправления 961 0103 0020000022   120,4 97,4 82,5%

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 961 0103 0020000022 200 118,0 97,4 82,5%

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 961 0103 0020000022 240 118,0 97,4 82,5%

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 961 0103 0020000022 800 2,4 0,0 0,0%
2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 0020000022 850 2,4 0,0 0,0%

2.3.

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

961 0113 0920000440   72,0 72,0 100,0%

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 961 0113 0920000440 800 72,0 72,0 100,0%
2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0113 0920000440 850 72,0 72,0 100,0%

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОРСКИЕ ВОРОТА

931       37 447,7 36 182,3 96,6%

II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 931 0100     12 213,6 11 685,7 95,7%

1

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

931 0104     11 973,6 11 645,9 97,3%

1.1
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

931 0104 0020000030   1 203,1 1 202,0 99,9%



7№ 10         2017

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-

ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

Испол
нено на 

01.01.2017 
(тыс.руб.)

Про
цент 

испол-
нения

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

931 0104 0020000030 100 1 203,1 1 202,0 99,9%

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0104 0020000030 120 1 203,1 1 202,0 99,9%

1.2
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения 

931 0104 0020000031   9 230,0 8 921,8 96,7%

1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

931 0104 0020000031 100 7 458,4 7 408,7 99,3%

1.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0104 0020000031 120 7 458,4 7 408,7 99,3%

1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 0020000031 200 1 753,1 1 506,5 85,9%

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0104 0020000031 240 1 753,1 1 506,5 85,9%

1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 931 0104 0020000031 800 18,5 6,6 35,7%
1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0104 0020000031 850 18,5 6,6 35,7%

1.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

931 0104 09200G0100   6,0 0,0 0,0%

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 09200G0100 200 6,0 0,0 0,0%

1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0104 09200G0100 240 6,0 0,0 0,0%

1.4

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

931 0104 00200G0850   1 534,5 1 522,1 99,2%

1.4.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

931 0104 00200G0850 100 1 423,5 1 417,0 99,5%

1.4.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0104 00200G0850 120 1 423,5 1 417,0 99,5%

1.4.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 00200G0850 200 111,0 105,1 94,7%

1.4.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0104 00200G0850 240 111,0 105,1 94,7%

2 Резервные фонды 931 0111 0700000060   200,0 0,0 0,0%
2.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 0700000060   200,0 0,0 0,0%
2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 0700000060 800 200,0 0,0 0,0%
2.1.1.1 Резервные средства 931 0111 0700000060 870 200,0 0,0 0,0%
3 Другие общегосударственные вопросы 931 0113 0900000070   40,0 39,8 99,5%

3.1
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений 

931 0113 0900000070   40,0 39,8 99,5%

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0113 0900000070 200 40,0 39,8 99,5%

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0113 0900000070 240 40,0 39,8 99,5%

III НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 931 0300     50,0 38,0 76,0%



8 № 10         2017

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-

ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

Испол
нено на 

01.01.2017 
(тыс.руб.)

Про
цент 

испол-
нения

1
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

931 0309     50,0 38,0 76,0%

1.1

Ведомственные целевые программы  по 
предупреждению и ликвидации  последствий 
чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, 
гражданской обороне

931 0309 7950000090   50,0 38,0 76,0%

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Подготовка 
и обучение неработающего населения 
муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие 
этих действий» на 2016 год

931 0309 7950000090   50,0 38,0 76,0%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0309 7950000090 200 50,0 38,0 76,0%

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0309 7950000090 240 50,0 38,0 76,0%

IV НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 931 0400     100,0 99,5 99,5%
1 Общеэкономические вопросы 931 0401     100,0 99,5 99,5%

1.1 Ведомственные целевые программы в области 
содействия занятости населения 931 0401 7950000100   100,0 99,5 99,5%

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Участие 
в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 
2016 год»

931 0401 7950000100   100,0 99,5 99,5%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0401 7950000100 200 100,0 99,5 99,5%

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0401 7950000100 240 100,0 99,5 99,5%

V ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 931 0500     16 337,3 16 164,2 98,9%
1 Благоустройство 931 0503     16 337,3 16 164,2 98,9%

1.1
Ведомственные целевые  программы по 
благоустройству придомовых и внутридворовых 
территорий  муниципального образования

931 0503 7950000130   16 337,3 16 164,2 98,9%

1.1.1
Ведомственная целевая программа благоустройства 
территории муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота на 2016 год

931 0503 7950000130   16 337,3 16 164,2 98,9%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0503 7950000130 200 16 337,3 16 164,2 98,9%

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0503 7950000130 240 16 337,3 16 164,2 98,9%

VI ОБРАЗОВАНИЕ 931 0700     1 320,4 1 138,7 86,2%

1 Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 931 0705     108,0 94,5 87,5%

1.1

Расходы на организацию профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

931 0705 4280000181   108,0 94,5 87,5%

1.1.1

Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

931 0705 4280000181   108,0 94,5 87,5%



9№ 10         2017

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-

ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

Испол
нено на 

01.01.2017 
(тыс.руб.)

Про
цент 

испол-
нения

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0705 4280000181 200 108,0 94,5 87,5%

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0705 4280000181 240 108,0 94,5 87,5%

2 Молодежная политика и оздоровление детей 931 0707     681,3 544,3 79,9%

2.1 Ведомственные целевые программы по 
организационно-воспитательной работе 931 0707 7950000191   681,3 544,3 79,9%

2.1.1

Ведомственная целевая программа «Проведение 
работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан, участие в работе призывной комиссии 
на территории муниципального образования и 
комиссии по постановке граждан на воинский 
учет на территории МО МО Морские ворота на 
2016 год»

931 0707 7950000191   681,3 544,3 79,9%

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0707 7950000191 200 681,3 544,3 79,9%

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0707 7950000191 240 681,3 544,3 79,9%

3 Другие вопросы в области образования 931 0709     531,1 499,9 94,1%

3.1 Ведомственные целевые программы по 
образовательно-профилактической работе 931 0709 7950000000   531,1 499,9 94,1%

3.1.1

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования МО Морские ворота на 2016 год»

931 0709 7950000560   306,1 306,0 100,0%

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000560 200 306,1 306,0 100,0%

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000560 240 306,1 306,0 100,0%

3.1.1

Ведомственная целевая программа «Участие 
в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории МО 
МО Морские ворота на 2016 год»

931 0709 7950000490   15,0 15,0 100,0%

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000490 200 15,0 15,0 100,0%

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000490 240 15,0 15,0 100,0%

3.1.2

Ведомственная целевая программа «Участие в 
деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-
Петербурга на 2016 год»

931 0709 7950000510   15,0 14,7 98,0%

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000510 200 15,0 14,7 98,0%

3.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000510 240 15,0 14,7 98,0%

3.1.3

Ведомственная целевая программа «Проведение 
работ по профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории МО 
МО Морские ворота на 2016 год»

931 0709 7950000520   115,0 104,2 90,6%

3.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000520 200 115,0 104,2 90,6%

3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000520 240 115,0 104,2 90,6%

3.1.4

Ведомственная целевая программа «Участие 
в установленном порядке в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных  психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге на 2016 

931 0709 7950000530   80,0 60,0 75,0%



10 № 10         2017

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-

ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

Испол
нено на 

01.01.2017 
(тыс.руб.)

Про
цент 

испол-
нения

3.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000530 200 80,0 60,0 75,0%

3.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000530 240 80,0 60,0 75,0%

VII КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 931 0800     2 059,4 2 028,0 98,5%
1 Культура 931 0801     2 059,4 2 028,0 98,5%

1.1

Ведомственные целевые программы по 
организации местных и участию в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

931 0801 7950000200   1 622,0 1 598,7 98,6%

1.1.1

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 
для населения МО  МО Морские ворота на 2016 
год»

931 0801 7950000200   1 622,0 1 598,7 98,6%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000200 200 1 622,0 1 598,7 98,6%

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0801 7950000200 240 1 622,0 1 598,7 98,6%

1.2

Ведомственные целевые программы по 
организации и проведению мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов

931 0801 7950000210   437,4 429,3 98,1%

1.2.1

Ведомственная целевая программа 
«Организация  и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов на 2016 год»

931 0801 7950000210   437,4 429,3 98,1%

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000210 200 437,4 429,3 98,1%

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0801 7950000210 240 437,4 429,3 98,1%

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000     3 358,4 3 149,4 93,8%
1 Социальное обеспечение населения 931 1003     627,1 496,1 79,1%

1.1 Дополнительное ежемесячное обеспечение к 
пенсиям муниципальных служащих 931 1003 5050000230   627,1 496,1 79,1%

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1003 5050000230 300 627,1 496,1 79,1%

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 931 1003 5050000230 310 627,1 496,1 79,1%

2 Охрана семьи и детства 931 1004     2 731,3 2 653,3 97,1%

2.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 51100G0860   1 611,9 1 535,1 95,2%

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0860 300 1 611,9 1 535,1 95,2%

2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 931 1004 51100G0860 310 1 611,9 1 535,1 95,2%

2.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

931 1004 51100G0870   1 119,4 1 118,2 99,9%

2.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0870 300 1 119,4 1 118,2 99,9%

2.3.1.1 Иные выплаты населению 931 1004 51100G0870 320 1 119,4 1 118,2 99,9%

IХ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 931 1100     1 090,0 960,2 88,1%

1 Массовый спорт 931 1102     1 090,0 960,2 88,1%

1.1

Ведомственные целевые программы по 
созданию  условий для развития на территории 
муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

931 1102 7950000240   1 090,0 960,2 88,1%



11№ 10         2017

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида
рас-

ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

Испол
нено на 

01.01.2017 
(тыс.руб.)

Про
цент 

испол-
нения

1.1.1

Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение условий для развития на 
территории МО МО Морские ворота физической 
культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятия МО МО 
Морские ворота на 2016 год»

931 1102 7950000240   1 090,0 960,2 88,1%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 1102 7950000240 200 1 090,0 960,2 88,1%

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 1102 7950000240 240 1 090,0 960,2 88,1%

Х СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   931 1200     918,6 918,6 100,0%
1 Периодическая печать и издательства 931 1202     918,6 918,6 100,0%

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов в 
средствах массовой информации 931 1202 4570000250   918,6 918,6 100,0%

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 931 1202 4570000250 200 918,6 918,6 100,0%

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 1202 4570000250 240 918,6 918,6 100,0%

  ИТОГО         39 055,6 37 684,4 96,5%

      Приложение № 03 
      к Решению Муниципального Совета 

      муниципального образования 
      муниципальный округ Морские ворота 

      от 02.05.2017 г. № 06/01

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота  по расходам за 2016 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела и 

подраздела

Сумма
(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.01.2017г 

(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния
I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 13 821,5 13 187,8 95,4%

1 Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1 275,1 1 207,9 94,7%

2
Функционирование законодательных (представительных)органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 260,8 222,2 85,2%

3
Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 11 973,6 11 645,9 97,3%

4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,0 0,0 0,0%
5 Резервные фонды 0111 200,0 0,0 0,0%
6 Другие общегосударственные вопросы 0113 112,0 111,8 99,8%

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 50,0 38,0 76,0%

1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309 50,0 38,0 76,0%

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 100,0 99,5 99,5%
1 Общеэкономические вопросы 0401 100,0 99,5 99,5%
IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 16 337,3 16 164,2 98,9%
1 Благоустройство 0503 16 337,3 16 164,2 98,9%
V ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 320,4 1 138,7 86,2%

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 0705 108,0 94,5 87,5%

2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 681,3 544,3 79,9%
3 Другие вопросы в области образования 0709 531,1 499,9 94,1%
VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 059,4 2 028,0 98,5%
1 Культура 0801 2 059,4 2 028,0 98,5%



12 № 10         2017

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 25, 
Муниципальный Совет муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота
Редакция: 198184, СПб, Канонерский остров, д. 8а, тел.: 746-90-45
Муниципальный вестник МО Морские ворота №  10 (892) 2017 г.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011г.
 Тираж 1000 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 29.05.2017 г. в 13.00. 
Выход в свет 29.05.2017 г. в 18.00. Заказ

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела и 

подраздела

Сумма
(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.01.2017г 

(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния
VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3 358,4 3 149,4 93,8%
1 Социальное обеспечение населения 1003 627,1 496,1 79,1%
2 Охрана семьи и детства 1004 2 731,3 2 653,3 97,1%
VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 090,0 960,2 88,1%
1 Массовый спорт 1102 1 090,0 960,2 88,1%
IХ СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   1200 918,6 918,6 100,0%
1 Периодическая печать и издательства 1202 918,6 918,6 100,0%

ИТОГО 39 055,6 37 684,4 96,5%

      Приложение № 04 
      к Решению Муниципального Совета 

      муниципального образования 
      муниципальный округ Морские ворота 

      от 02.05.2017 г. № 06/01

Отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 

по источникам финансирования дефицита бюджета за 2016 год
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код Наименование Сумма 
(тыс.руб)

Исполнено 
на 01.01.2017г. 

(тыс.руб.)

Процент 
исполнения

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 0,0 -8 222,4 0,0%

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 0,0 -8 222,4 0,0%

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 39 055,6 45 906,8 117,5%
931  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 39 055,6 45 906,8 117,5%
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 39 055,6 37 684,4 96,5%
931  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 39 055,6 37 684,4 96,5%

ИТОГО Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 0,0 -8 222,4 0,0%

      Приложение № 05 
      к Решению Муниципального Совета 

      муниципального образования 
      муниципальный округ Морские ворота 

      от 02.05.2017 г. № 06/01

Отчет об использовании средств резервного фонда Местной Администрации 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота за 2016 год

№  
п/п Наименование статей Код ГРБС

Код
раздела и 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

Исполнено на 
01.01.2017 год 

(тыс. руб.)

2 Резервные фонды 931 0111     200,0 0,0

2.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 0700000060   200,0 0,0

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 0700000060 800 200,0 0,0

2.1.1.1 Резервные средства 931 0111 0700000060 870 200,0 0,0

ИТОГО         200,0 0,0


